
Město Nalžovské Hory, Stříbrné Hory 104, 341 01 Horažďovice 

Poskytnuté informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - rok 2025 

 

D
a
tu

m
 

d
o
ta

z
u

 

 

DOTAZ 

D
a
tu

m
 

o
d

p
o
v
ěd

i 

 

ODPOVĚĎ 

17.1.2025 Žádost o zaslání kopií usnesení rad města z 4. čtvrtletí roku 2024 a 

zápisů z jednání zastupitelstva z 4. čtvrtletí 2024 

29.1.2025 Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

17.1.2025 Dle veřejně dostupných informací byl zpracován nový návrh změny 

územního plánu města Nalžovské Hory, kde jsou další změny 

týkající se našeho vlastnictví, o které jsme nežádali. Tyto změny pak 

nejsou uvedeny jako projednané v žádném dostupném zápisu apod. 

Proto se na Vás obracíme s žádostí o zaslání veškeré písemné 

komunikace mezi městem a zhotovitelem územního plánu od února 

2022 dosud.  

6.6.2025 Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

11.3.2025 Žádost o informaci, z jakého důvodu byly pokáceny stromy kolem 

kostela sv. Kateřiny v Nalžovských Horách. Byl proveden 

dendrologický posudek? Kdo provedl kácení stromů a kolik město za 

kácení zaplatilo? Jak bylo naloženo s dřevním materiálem a za jakou 

cenu byl případně prodán? Z jakého důvodu jsou ořezány stromy 

(lípy) kolem hřbitova v Nalžovských Horách? Kdo zrealizoval tento 

úkon a má odbornou způsobilost v oboru?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.3.2025 V zimním období byly provedeny kontroly a místní šetření rizikových 

lokalit a míst v rámci správního území města, kde se nachází vzrostlé 

stromy a můžou způsobovat obecné ohrožení. Současně se prověřily 

podněty občanů taktéž požadující provedení revize a zásahů.  

Stromy v okolí kostela vykazovaly nízkou vitalitu, prosychání a hnilobu                 

s dutinami. Jejich odstranění požadovala i místní farnost s ohledem na 

blízkost kostela. V neposlední řadě rizikové stromy těsně sousedí s areálem 

mateřské školy a je naprosto zásadní, aby pohyb dětí a dospělých v této 

lokalitě byl bezpečný.  

Taktéž stromy v okolí hřbitova nejsou již zcela perspektivní, ořezání korun 

je standardní proces, pokud nebyly stromy od vysazení trvale šlechtěny. 

Listí ze stromů a větve vadí naopak některým nájemcům hrobových míst.  

Práce byly financovány ze schváleného rozpočtu města a projednávány                 

na radě města. Byly prováděny odbornou firmou včetně posouzení. 

Pomocné  a následné práce provádí především údržba města.  

V lokalitách je následně plánována nová výsadba.  

Případné nahlédnutí do podkladů je možné v úředních hodinách na 

pokladně MěÚ Nalžovské Hory. 

 

 

 



Doplnění žádosti (31.3.2025): 

 

Dotaz, zda pařezy stromů byly páleny za účelem zakrytí pochybného 

pokácení stromů. Argument, že stromy se nacházejí blízko MŠ je 

lichý, když na vlastním pozemku MŠ se stromy nacházejí. Řezání 

mladých lip tzv. na hlavu se odborně nedoporučuje, byť lípy vykazují 

velkou schopnost regenerace. To bylo provedeno u vodovodu na 

hřbitově. Dochází pak totiž k vytváření hnilobných procesů 

poškozením koruny. Stromy dopadnou tak, jak je vidět podél celé 

hřbitovní zdi. Jak bylo naloženo se dřevem ze stromů kolem kostela? 

Odpověď na žádost o doplnění (10.4.2025): 

 

Stromy u kostela v Nalžovských Horách byly odborně posouzeny a 

pokáceny arboristou, který i vypracoval odborný posudek na tyto dřeviny. 

Tyto dřeviny byly napadeny hnilobou a došlo zde k výraznému prosychání 

koruny se známkou přítomnosti choroby Chalara fraxinea. Stromy kvůli ní 

usychají, stávají se nestabilními a mohou se snadno vyvrátit. Jediným 

řešením je kácení. Padání suchých větví na pozemek mateřské školky a 

případné ohrožení dětí, bylo jedním z důvodů kácení. Vypálením pařezů 

nešlo o žádné zakrytí neodborného kácení, ale pouze o zarovnání terénu pro 

jeho další údržbu. 

Ořezání lip na hřbitově opět provedl arborista, takže se nejednalo o žádný 

neodborný zásah. 

Dřevo z kácení dřevin bude využito k vytápění dílen v autoparku. 

 

2.4.2025 Žádost o zaslání kopií usnesení rad města  z 1. čtvrtletí roku 2025 a 

zápisů z jednání zastupitelstva z 1. čtvrtletí 2025 

16.4.2025 Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

2.4.2025 Žádost o sdělení informace, jaké právní služby v roce 2024 město 

využilo, jaké právní služby byly poskytnuty, v kterých kauzách                       

a za jakou cenu.  

16.4.2025 V roce 2024 využilo město Nalžovské Hory právních služeb advokátní 

kanceláře Dohnal & Bernard, s.r.o., advokáta JUDr. Miroslava Mlčáka a 

advokáta JUDr. Zdeňka Horáčka, PhD. Poskytnuté právní služby se týkaly 

zastupování města v soudních řízeních a právního poradenství.  

Pokud jde o konkrétní soudní spory, ty se týkaly soudního sporu se 

společností AGRO Aktivity s.r.o. v řízení o žalobě o zaplacení částky 

320.000, - Kč s příslušenstvím a soudního sporu ohledně oplocení vrtu 

Krutěnice.  

Celková částka vynaložená městem Nalžovské Hory za poskytování všech 

právních služeb za rok 2024 činila 94.864, - Kč.  

 

2.5.2025 Žádost o informaci k p.č. 160/6 v k.ú. Krutěnice kde byly prováděny 

zemní práce. Dle komunikace s majitelku pozemku a starostou města 

obec jakékoliv náklady na úpravu pozemku odmítala. Nakonec byly 

tyto rozsáhlé terénní práce provedeny a dle sdělení majitelky 

pozemku tyto práce prováděla obec. Na kolik tyto prováděné práce 

obecní pokladnu vyšly, na základě jakých podkladů tyto práce obec 

provedla.  

 

 

 

15.5.2025 V příslušném katastrálním území nebyl označený pozemek p.č. 160/6 

nalezen.  



19.5.2025 Žádost o informaci k p.č. 190/6 v k.ú. Krutěnice kde byly prováděny 

zemní práce. Dle komunikace s majitelku pozemku a starostou města 

obec jakékoliv náklady na úpravu pozemku odmítala. Nakonec byly 

tyto rozsáhlé terénní práce provedeny a dle sdělení majitelky 

pozemku tyto práce prováděla obec. Na kolik tyto prováděné práce 

obecní pokladnu vyšly, na základě jakých podkladů tyto práce obec 

provedla. 

30.5.2025 Obec prováděla a financovala zemní práce související s odvodněním místní 

komunikace k 1b a pozemku 190/3 v celkové výši 10 000 Kč.  

21.5.2025 Žádost o zaslání veškeré písemné komunikace mezi městem a 

zhotovitelem územního plánu vydaného v roce 2014, která 

předcházela vydání územního plánu, a která se týká souborů 

nemovitostí celého areálu tzv. Statku Sedlečko v k.ú. Otěšín (tedy 

pozemků a budov v tomto areálu.) 

13.6.2025 Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

11.6.2025 Žádost o poskytnutí všech smluv či dohod a případných dodatků 

uzavřených se zpracovatelem Změny č. 2 územního plánu Nalžovské 

Hory.  

20.6.2025 Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 


